

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”... Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Tydzień polityczny.

Lwów 3. października

Delegacje wspólne, które w sobotę rozpoczęły doroczną sesję, zastają sytuację polityczną w Europie w ogólnych zarysach niezbyt zmienioną w porównaniu z tą, jaka była podczas ostatniego seju. Decydującymi dla świata politycznego są jeszcze te same konstatacje, jak dawniej, z tą chyba różnicą, że wyraźniejsza coraz więcej przybrała kształty. Trójpierzmierzona ligo-europejska istnieje w całej sile, a uroczystości gonneńskie i serdeczne powitanie tamtejszych francuzów nie spowodowały w nim zapewne żadnych zmian. Stosunek zaś między rzeszpospolitą francuską a cesarstwem rosyjskim, mimo ponownych wymian grzeczności, pozostał, jak się zdaje, na razie ciągle jeszcze płatoni cznym. Pisanego między nimi sojuszu dotąd nie ma. Polityka zagraniczna nie dostarczy więc zapewne delegatom z tej i z tamtej strony Litawy wiele tematów do dyskusji. Hrabia Kalnoży, kierownik austriacko-węgierskiej polityki zewnętrznej, będzie się znowa mógł powołać na to, że głównym jego staraniem było utrzymanie pokoju europejskiego i że cel ten został osiągnięty. I z tego więc stanowiska delegacje wspólne niezbędnie wiele budzą interes. Niemniej jednak przebieg sesji gotów być ciekawym, a to przez wzgląd na szereg obustronnych kwestii, które w ramach obu delegacji. W delegacji przedlitawskiej zasiadają Młodocześni, którzy gotowi urozmaicić dyskusję wyświechtanymi na polu polityki wewnętrznej, tudzież wątkami w sprawach wojkowych — w delegacji zaś węgierskiej zapowiedział opozycja poruszenie kilku spraw, które zapewne wyzyska spowodują rozprawę. Memy przedwyszytkiem na myśli proch bezdymny, węgierską akademię wojskową. Jeżeli się więc uda, to hrabia Kalnoży i baron Baner będą mieli coś do czynienia w delegacji. Nawet wspólny minister finansów, pod którego zarządzeniem Bosnia i Hercegowina, gotów nie mieć spokoju. Posel młodoczeski Massaryk jeździł po krajach okupowanych i zbierał daty, aby mógł wystąpić przeciw dotychczasowemu zarządowi. Sesja delegacyjna gotowa więc przecież, być interesującą.

Prasa niemiecka ustawicznie przeżuwa kwestie, co będzie, co nastąpić może i powinno, jeżeli ustawa wojskowa nie pozyska parlamentarnej większości. W rozmowach tych przewidywana jest także alternatywa na wypadek, gdyby albo rozprawy nie przetrwały, albo ustąpienie hr. Capriviego. Przewiduje się także, że w sprawie militarnej projektu; wątpliwe wszakże, czy niepowodzenie w parlamencie skutkowałyby go miało do złożenia urzędu wbrew woli monarcha. Przecież tu, w Niemczech, fakt taki, jak niezyskanie parlamentarnej większości dla jakiegokolwiek przedstawienia, nie wpływa znowa tak bardzo na los ministra, opozycja parlamentarna. Iub sejmowa, nie powodowała sama w sobie nigdy zmiany szeregu ministerjalnego personelu, decydowała o takiej zmianie zawsze wola monarcha, a dymisja hr. Zedlitzsa, którego poznano jako człowieka niezłomnych zasad, była tylko wyjątkiem. Kombinacja więc o prawdomównym ustąpieniu hr. Capriviego w razie przeważającej opozycji w reprezentacji rzeszy, niebardzo odpowiada stosunkowi ministrów do cesarza z jednej strony, a drugiej do ciał parlamentarnych.

Mowa hr. d'Haussonville, wypowiedziana w

imieniu hr. Paryża na bankiecie rojalistów w Montauban — której główną treść przytoczyliśmy w swoim czasie — zrobiła większe w politycznych kręgach francuskich wrażenie, aniżeli przyczynić się było można. Prasa republikańska obszernie omawia ją, lub jednocześnie utrzymuje, że nie już nie ożywi we Francji zwierzchniej idei monarchicznej. Pomimo to, przynajmniej dzienniki republikańskie mówią o wielkiej złości i zwracają uwagę na znaczący ustęp jego mowy o demokratycznych i socjalnych dążnościach rojalistów francuskich. Hr. Paryż, niezadowolony doznaniem niepowodzenia i odstępstwem wielu członków obozu, reorganizuje swoje stronnictwo, a raczej dąży do utworzenia nowego na podstawie programu monarchii demokratycznej. Zaprzecza zaś stanowczo twierdzenia, jakoby partja monarchistów francuskich była sztabem bez armii. „Przecież — oświadczył hr. d'Haussonville w mowie swojej — wodzowie są zwyciężeni, ale lud pełen zapątu. Republika bezwzględnie swym i nietolerancyjnym postępowaniem wytworzyła sobie przeciwników pośród ludności wiejskiej, która wzdycha do monarchii”.

Oddawna było zwyczajem, że dublińska rada miejska podczas uroczystego wjazdu do Dublina nowego wiekskróla Irlandji wreczala mu adres z powitaniem. Zwyczaj ten atoli w ciągu lat ostatnich zaniechano wskutek silnego rozgorzyczenia mieszczuchów stolicy wyspy na rząd angielski. Ze jednak z objęciem steru rządu przez Gladstona rozpoczęła się nowa era, poruszono w radzie miejskiej dublińskiej pytanie, czy względem nowego wiekskróla, lorda Houghtona, nie należałoby przywrócić tradycję uświęconej formy grzeczności. Antyparnielicy oświadczyli się za, parnelicy przeciwko temu. Otóż na ostatnim posiedzeniu rady gminnej zwyciężyli parnelicy większością 17 głosów i adres powitalny nie będzie wręczony. Tego rodzaju demonstracje, dziś nie na czasie będące, mogą się tylko przyczynić do ten większego utrudnienia gabinetowi Gladstona przyznajcej Irlandji polityki.

Program wyborczy Clevelanda, kandydata demokratycznego do prezydentury, wywołał w całym kraju amerykańskim ogromne wrażenie i jak donoszą z tamtąd, widoki zwycięstwa Clevelanda od czasu ogłoszenia programu znacznie się polepszyły. W zbliżających się wyborach prezydenta okaże się zatem, po której stronie jest większość kraju, czy po stronie holdingującego wielkim cłom ochronnym kandydata republikańskiego Harrisa, czy też po stronie zwolennika nuzmarkowanego handlu wolnego, kandydata demokratycznego Clevelanda. Zaznaczamy, że tak pisma niemieckie, jak polskie, wychodzące w Ameryce, popierają kandydata demokratycznego.

Wrocie narodowości.

Teoria, wygłoszona przez Liebknehta na kongresie w Marsylii o istnieniu dwóch jedynie narodowości: posiadaczy i proletariatu, zdaje się sprawdzać we Francji. Donosiłszy w swoim czasie o znowie w Carmaux, oraz o burzliwych zajściach, jakie takowa wywołała. Przy ostatnich wyborach gminnych w Carmaux większość uzyskali socjaliści, którzy z swego grona wybrali też mera, niejakiego Calvignaca, robotnika z zawodu. Gdy tenże z powodu swych zajęć urzędowych zanadto pracował w kopalni, przedsiębiorstwo usiadło za stosowne oddalić go. Zarządzenie to wywołało wielkie wzburzenie wśród

towarzysz Calvignaca, który ogłosił ogólną znowę i uwieził dyrektora kopalni, Humbiota. Ten odzyskał wolność dopiero po podpisaniu podania o dymisję.

Przedsiębiorcy jednak nie chcą uznać ważności wniesionego podania o dymisję, jako wyznaczonego a zarzuceniu odmawiają przyjęcia Calvignaca, żądającego nadzwyczajnych zwolnień od obowiązków dla pełnienia urzędu merowskiego, tem bardziej, że Calvignac pobiera równocześnie pensję merowską — znacznie większą od pobieranej poprzednio płacy robotniczej. Interwencja rządowa, oraz niektórych radykalnych deputowanych nie doprowadziła do żadnego, pozytywnego rezultatu. Wprawdzie robotnicy nie apierają się już przy dymisji dyrektora, ale przedsiębiorcy nie chcą ani słyszeć o ponownym przyjęciu Calvignaca i o obeszaniu sądu rozjemczego. Przedsiębiorcy twierdzą, że żądanie to sprzeciwia się ich prawom, jako pryncypałów, a oraz koniecznej w przedsiębiorstwie dyscyplinie. Przeciwnie znowu robotnicy uważają Calvignaca, jako policzka ze strony „burżoazji”. Jeśli więc przyjmijemy, że w istocie posiadający i proletariatus tworzą dwie, wrocie wobec siebie narodowości, to należy też zauważyć, że walka już się rozpoczęła.

Już obecnie robotnicy z Carmaux wzywają towarzyszy z całej Francji na pomoc celem podtrzymywania znowy. W Ricamarie zgłosił już w dniu 1. bm. związek górniczy, który wstał swą solidarność z znową w Carmaux. W Marsylii, na kongresie, zaniechano wprawdzie na razie myśli ogólniej, zaniechano wprawdzie na razie myśli ogólniej, postanowiono jednak w celu przygotowania terenu podnieść socjalistyczną agitację na równiny celu podjęcia walki przeciw burżoazji. O ile teoria o zbrataniu ogólnem proletariatu nie zdołała do tego stopnia przekonać robotników francuskich, by nie żyli nienawistni wobec obcych towarzyszy, o tyle hasło walki klasowej zdaje się wśród nich zyskiwać na popularności.

Słupy przedsiębiorców z Carmaux spowodował szorstki protest ze strony prasy republikańskiej, która trafnie zauważa, że z bliskich napaźór przyczyn mogą powstać poważne zakłócenia wewnętrzne.

Korespondencje.

Wiedeń 1. października.

(Listy z Wiednia) — Wiedeń 1. października. Instrukcja choleryczna.

Niemcy poczuli się już na siłach i to przede wszystkim, aniżeli można się było spodziewać. Dzięki opuszczeniu Czechów przez Koło polskie i powołności Koła wobec rządu, stanowisko Niemców tak się wzmożyło, że odnaleźli już w zupełności ton butny i napaśliwy, jakim dawniej przywykli byli przemawiać. Jeden z ličných organów Plenerowskich Egerer Ztg., wystąpił onegdaj z artykułem, którego treść, sądzę, opamiętać powinna p. Jaworskiego i jego podkomendnych. Wiedząc, jak mało nasi politycy śledzą za inspirowaniami głosami prasy niemieckiej, pozwałam sobie w głównych zarysach podać do ich wiadomości głos Plenerowskiego organu. Niemcy — powiada Egerer Ztg. — mają już dość tych rozszewranych podżegających ludów (inferiore Volkstämme) w Austrii. Kiedy Czasi, li czębnie stabi (?), a kulturowo upośledzeni (?), żądają uwzględnienia swego prawa państwowego, czas już Niemcom odstąpić przybicie i okazać

się panami w Austrii. My, Niemcy — woła prokrok z Chebu — żądamy naszego prawa państwowego, żądamy niemieckiego państwa w Austrii, złożonego z wszystkich prowincji, które ongi wchodziły w skład związku niemieckiego (a więc i Czech). Trzeba już raz pokazać tym egozycznym narodom, że czas ich minął bezpowrotnie... W tym mniej więcej tonie toczy się całe rozumowanie. Ratuj święty Danajewski! Jakaż to zmiana zaszła w tym krótkim czasie, odkąd nastąpił z gabinetu i izby dr. Danajewski do dnia dzisiejszego! Nie darmo to dzienniki liberalne ustąpienie p. Danajewskiego powitały jako zapowiedź nowej ery i nie darmo te dziś jeszcze zębami zgrzytają na wspomnienie o nim. Od dwóch lat Dziennik Polski konsekwentnie ostrzega delegację polską i konsekwentnie ostrzega historię. Prezydent kraju wydał magistratowi miasta Opawy nakaz, by z powodu pojawienia się cholery w Galicji, rozlepił odpowiednią instrukcję dla mieszczuchów w języku niemieckim i czeskim. Język czeski przestraszył pana burmistrza więcej, aniżeli sama cholera; znowa więc ojów miasta i przedłożył im sprawę. Ślawelni ojcowie, nie namyślając się długo, uchwalili wnieść do ministerstwa rekurs z powodu nakazu afluźowania instrukcji także w języku czeskim, na razie zaś wstrzymać się od wykonania rozkazu. Burmistrz, konstatując jedynowalność uchwały, wyraził radość, że w ten sposób zawahany został „niemiecki charakter kraju”. I cóż wy na to, ojcowie narodu, którzy łączyście się z Niemcami przeciwko tym, których naszywacie szowinistami niemieckimi? Czemże wobec tego jest ów szowinizm, objawiający się wszędzie tylko w własnym kraju, nie zaś — jak w powyższym wypadku — na obcych ścieżkach? Ale Koło polskie nie nie obcych, tylko popiera rząd na zabój, a kraj w dziwnej ospałości nie umie nawet zebrać się na energiczny protest, który poczyniłby wszystkie strony, a przedewszystkiem samych Niemców, jaka jest właściwie opinia kraju i po czyjej stronie są sympatje większości.

Budapeszt, 1. października. (Otwarcie delegacji) — Czas ich trwania. Węgierska delegacja i jej przewodnim — Hr. Aponyi i Gabryel Ugron — Przyjęcie w dworcu. — Mowa tronowa. — Austriacka delegacja. Dzisiaj rozpoczęły obie delegacje, austriacka i węgierska, swoje posiedzenia. Czas trwania delegacyjnych obrad w metropolii węgierskiej, preliminarz w kołach politycznych na przeciąg dni 25. Węgierscy delegaci odbyli wczoraj konferencję i wybrali kandydatów do przysięgi oraz członków rozmaitych komisji delegacyjnych. Dzisiejsze, pierwsze posiedzenie, było niejako zatwierdzeniem tego oficjalnie, co poūnie wczoraj już zrobionem lub zatwierdzonem zostało — prezydentem delegacji węgierskiej został hrabia Ludwik Tisza, brat Kolumana, zastępcą zaś hrabia Gęza Szapary, ochmistrz na dworze królewskim — a stryjeczny brat węgierskiego ministra prezydenta. Na sekretarzy powołani zostali, Aleksander Hegadusz, Stefan Rakowski i baron Józef Radnyski, kasztorstwo wybrany został, baron Edmund Wodianer. Wszyscy wyżej wymienieni należą w sejmie do stronnictwa rządowego „pseudo” liberalnego. W komisji dla spraw „zewnętrznych” niezawodnie najwybitniejsze zajmie stanowisko i najpotężniejszy głos zabierając będzie hrabia Aponyi, który przygotowanie pono szeroko zakreślonej interpelacji do ministra Kerkowskiego, w sprawie stosunków monarchji do obcych państw, a dalej w kwestjach polityki serbskiej, i bułgarskiej oraz sąsiednich państw bałkańskich a na dumiar tego, nosi się pono hrabia Aponyi z myślą żądania kategoriycznych wyjaśnień ze strony ministerstwa spraw zewnętrznych, co do franko rosyjskiego sojuszu. W komisji dla spraw „wojskowych” interesującym będzie wystąpienie posła Gabryela Ugrona, po raz pierwszy uczestniczącego w obradach delegacyjnych. Jak wiadomo, poseł Ugron jest przewodzącą klub „ugronistów” w sejmie węgierskim — skrajnym opozycjonistą — a mową znakomitą, choć zarzucają mu, że nadto ognistym jest w sejmie, więc obawiają się, że nie będzie się umiał hamować i podczas obrad nad budżetem wspólnej armji, której nazwa sama jest niejako bolesną „solą w oku” dla takowego typowego Węgrynardowca, jakim jest nieublagany i nieprzejednany Ugron. W austriackiej delegacji, potulniejszej i lojalniejszej szawyczą, obrady będą niezawodnie raczno i spokojnie przemijać, jeżeli Młodocześni nie zechcą tego spojony zakłócić, jakąś interpelacją ze swej strony, która mogłaby spowodować — zamieszanie lub dłuższą nieco gorączkową debatę. Jeżeli poseł Massaryk poruszy — jak to podał dzienniki — sprawę kroacką w delegacji austriackiej to można się spodziewać, że odpowiedź ze strony Węgrów będzie stokroć silniejsza niż interpelacja Młodocześców. Węgierska delegacja obradując w sali muzeum narodowego — austriacka — w sali hotelu „Hungaria” — na parlamentarną izbę co drugi rok przekształcaną. W tym roku kończy się kontrakt rządu austriackiego z zarządem hotelu, i oto po raz ostatni delegaci obradują w hotelu. Słychać, że rząd austriacki czyni kroki po temu, aby jak najprędzej wybudować w stolicy Węgier specjalny gmach, dla obrad delegacji austriackiej przesyłającej. W poniedziałek o godzinie południowej król i cesarz przyjmują delegacje na zamku budzińskim, a mianowicie — ze względów na kurtuzszę — pierwaj austriacką a w godzinę później węgierską.

Mowa tronowa dojdzie was niewątpliwie drogą telegraficzną do drutu przedsej, niż moja korespondencja. Treść jej naturalnie dotąd nie jest nam znana, atoli przypuszczają, że tego-roczne orędzie królewskie nie wiele różni się będzie od zeszłorocznego — a passus, dotyczący stosunków monarchji do innych mocarstw, będzie formą i treścią swą nadzwyczajną łagodną. Do corocznych żądań nowych kredytów na nalepszenie armji, tak już się przyzwyczaili ludy Austro-Węgier, że wystąpienie rządu o kredyty 4 milionów w tym roku, na tenże sam cel, nie dawał nikogo zapewne. Regulacja waluty zapewne w mowie tronowej poruszona będzie, aleć już i tę ustawę przyjęły parlamenty obu państw monarchji, więc i z konsekwencją, a raczej z kredytem na tę regulację — zgodzić się musimy.

Austriacka delegacja dziś o godzinie siedemnastu zebrała się na planarne pierwsze posiedzenie, które miało na celu li tylko akonstituowa-

Czas odnowić przedpłatę!

Na prowincji kwartalnie 2.80 miesięcznie „2-

We Lwowie: kwartalnie 4.50 miesięcznie 1.50 Za przysyłkę do domu miesięcznie 20 ct.

„Bluszcz”

Na prowincji: kwartalnie 2.40 miesięcznie —80

We Lwowie: kwartalnie 1.50 miesięcznie —50

Nowi abonenci kwartalnie otrzymają jako premję powieść Chęta „Ostatnia miłość” lub tłumaczoną z angielskiego wyborną powieść „Błędna gwiazda.”

MALŻEŃSTWO MIESZANE.

POWIEŚĆ PRZEZ WOJCIECHA DZIEDUSZYCKIEGO.

TOM II. (Kontynuacja)

XXXV. Pan komornik Orzełek owiecz otrzymał pismo od notariusza z Hohenschwangau tej treści: — Ja niżej podpisany Ernest hrabia Hohenschwangau, ordynat na Hohenschwangau, zostałem pokrzywdzony w moich prawach, jako małżonek przeto, że żona moja Klementyna z Wronowskich Hohenschwangau, odjechała mój dom wbrew mojej woli i mimo przedstawień, które jej poczyniłem, dodając wyrażnie, że nie ma zamiaru powrotu. W pierwszej chwili, dotknięty w najdroższych moich uczuciach, tym jej samowolnym postępowaniem chciałem się na to zgodzić, bym żył osobno i napisałem nawet list do jej ojca, pana Seweryna Wronowskiego, w celu omówienia utrzymania, które znała otrzymała odemnie. Ale skoro się policzyłem z Bogiem i moim sumieniem, stało się dla mnie rzeczą jasną, iż mnie nie wolno zgodzić na nasze rozłączenie, Bóg bowiem ustanowił małżeństwo w tym celu, aby mąż i żona żyli wspólnie i

byli sobie wzajemnie pomocą. Wzywam tedy moją żonę, wzywamioną hrabinę Klementynę z Wronowskich Hohenschwangau, aby najdalej do dwóch tygodni po otrzymaniu tego listu powróciła do Hohenschwangau i zajęła swoje miejsce przy moim boku, a to tem pierwiej, że odziedziczywszy po świętej pamięci bracie moim hrabinie Wilhelinie Hohenschwangau ordynację redową, mam obowiązek utrzymywać odwieczną pozycję mego domu, czego robić nie mogę, jak tylko z pomocą mojej słabnej małżonki.

W Rajach nie było już państwa Adamów Wronowskich. Zresztą przyjazd pana Orzełka wrono nie byłby zrobił żadnego wrażenia, gdyby nie był przyjął niny tajemniczo urzędowej i gdażyby nie był powiast jakichś słów, zdradzających ważną misję.

Ze było już babskie lato i że śliczna nasza pogoda, zaprosił po jakimś czasie Kornela na osobną konferencję, na dziedzińcu pod ową jabłonią, pod którą poznaliśmy niegdys Klimunię jako panielkę, rwącą się do zabaw wielkiego światła i pokazało pismo Kornelowi, które mu się wzięło nie podobało.

— Przypnij zam — rzekł — że Ernest nie był jeszcze otrzymał ani listu Klimuni, ani nawet listu ojca, kiedy ten akt sporządzał. Jestem tego nawet pewny. Mimo to uważam taki krok urzędowy za zły znak. To tak wygląda, jak gdyby Ernest to pismo wygotował na to, aby Klimunia nie wróciła i aby po tem mógł na tej podstawie rozpocząć proces rozwodowy. — Tak nawet jest niezawodnie — rzekł pan komornik — ale wierzę z drugiej strony, że zmieni swoje postanowienie, skoro otrzyma listy, o których pan dobrodziej mówił listy, które zapewne dążą do ponowienia małżeńskiej zgody. — Tak i ojciec i siostra pisali, że Klementyna w tych dniach wróci do męża. — To dobrze, skoro się to stanie, będzie niniejsze rezwanie bezprzedmiotowe i odpadnie wszelki powód do star n o rozwód. — Tak, tak, zapewne! Ale co pan komornik myślisz z tym listem robić? — Uważasz pan, muszę go wręczyć pani hrabinie, jest to mój obowiązek urzędowy i na to przysięgałem. — Dobrze, skoro to pan musisz zrobić, nie ma o czem gadać. Ale pozwól pan, abym najpierw pomówił z moim ojcem. — Przecież na to pchałam te Panu, abys zrobił to, co uważasz za stosowne.

Kornel poszedł tedy do kancelarji, gdzie zastał majora samego, czytającego jakaś francuską powieść i zaraz podzielił się z ojcem otrzymaną nowiną. — Dodaj od siebie: — Doprawdy, nie wiem, czy Klementyna dobrze zrobi, wracając? czy nie lepiej przystać na propozycje, które Ernest pierwej robił? — A to dla czego? — spytał się major, marszcząc brwi. — Alboć ojciec nie widzi, że Ernest konsekwentnie dąży do rozwodu. — Widzę, ale jest obowiązkiem Klementyny przeszkadzać rozwodowi z całych sił swoich. — A ja się obawiam, że nie nie wskóra i że się tylko narazi na niepotrzebną poniewierkę. Przecież mówiłem ojcu, że jest tam owa pani Frydyla Krause, która Ernesta bałamuci. Ernest dawaj się bałamucić chętnie, robił na mnie wrażenie człowieka, kochającego się w Klimuni wtedy tylko, kiedy ją widział, a kochającego się resztę czasu w pani Krause. Mogę sobie tem tylko tłumaczyć to terażniejsze postępowanie Ernesta, że miłość do pani Krause zaplanowała teraz nad nim wszechwładnie i że ułożyli sobie, że się oboje rozwiodą, a potem pobiorą. Jeśli tak jest, nie wiem, pocoby Klimunia miała jechać do Bawarii, pocoby się miała narażać na nie wiedzieć jakie upokorzenie? — Na to, aby ja Ernest znowu widział i aby tem samem odstąpił od swej zalotnicy. Ja podobnie niebezpieczeństwo przeczuwalam i dlatego nagle na powrót. Zresztą jeśli rozwód już ma być konieczny, niech będzie jawnie z winy Ernesta? Nie pojmuję, jak to być może,

abyś nie wiedział, że jeśli Klimunia teraz do Bawarii nie wróci, potwierdzi oniesławiające wieści, które o niej wygłoszono. Niech wraca i niech przy mężu siedzi, póki jej przemocą z domu nie wyrzuci! — Pan major kazał następnie przywołać do siebie Klimunię, panią Michalinę i fomornika i przy sobie kazał wręczyć Klimuni pismo, którego odbiór pokwitowała. Klimunia rzekła tylko: — Ojciec! ciężko mi tam będzie; ale pojedę, tak jak jechać miałam i Bóg mi dopomóż, abym spełniła swoją wolę. — Major odrzekł: — Kornel pojedzie z tobą i jak długo trzeba będzie, zabawi przy tobie. Pamiętajcie, piszcie do mnie całą prawdę, a czuję, że choć jestem unieruchomiony przez kaletnow, pomogę wam najskuteczniej, jak tylko będę o wszystkim wiedział. O moje życie chodzi, bo wiem najniezawodniej, że w chwili, w którejby się małżeństwo Klimuni na nowo zerwało, umrę. Więc tutaj przedemną jakikolwiek szczegół i udaremniając przeto moją pomoc możecie się przyczynić do mojej śmierci. Pamiętajcie o tem!

W parę dni potem, nastąpił wyjazd Klementyny i Kornela. Matka z płaczem, ojciec z powagą błogosławił odjeżdżającą córkę, a Enstachy zawołał za odjeżdżającym komcem: — Pamiętaj tam Klimuniu! trzymaj się dobrze! Nie daj się Niemcom! Pokaż im, gdzie raki zimują, bo inaczej zjedzą cię z kasą! (Ciąg dalszy nastąpi.)

niu się jej. Po przemówieniu ministra Kalnoky'ego — poproszono p. Hanswirtha o przewoźnictwo chwilowe, poczem po formalnościach biurowych, przystąpiono do wyboru prezydenta. Charakterystycznym był fakt, że trzech posłów Młodocześców wstrzymało się zupełnie od głosowania. Na 46 oddanych kartek padło 44 głosy na barona Chlumacey'ego, który wstąpiwszy też na trybunę, sądził zaraz miejsce prezydenta. Na wiceprezydenta wybrano Hanswirtha — następnie wybrano czterech sekretarzy i 4 gospodarzy, poczem samąkąd posiedzenie prezydent zawiadomieniem, że cesarsz przynajmniej delegatów na samku budzińskim w poniedziałek.

Budżet wojskowy, który w przeszłym roku podwyższony został o 44 milionów, w tym roku znów podniósł się o 12 mil. — jest to tem ciekawsze, że przeznacza część tej sumy obciążając „ordynaryum”, a więc nie ma charakteru przejściowego. Oprócz wstawionej na rok 1893 sumy na zwyczajne wydatki budżetu wojskowego, która o 2,786,840 zł. jest wyższą od sumy w r. 1892, proponuje rząd wojskowy oszczędności administracyjne w kwocie 1,342,637, również na cel wydatków zwyczajnych. Z doświadczenia jednak wiemy, że te oszczędności osiągnąć się nie dadzą, że przeto i ta kwota oznacza faktycznie zmniejszenie wydatków.

Ważniejsze pozycje preliminarza, dotyczące organizacji armii są: Na zastąpienie 637 oficerów stale odkomenderowanych 924,053 zł. na kreowanie 450 posad podchorążych przy piechocie i strzelcach 530,000, na zwiększenie stanu kompanji 23 pułków 298,000; i 632,000 zł. Wszelkie to są wydatki stałe, które nietylko posostaną w przyszłych latach ale się i podniosą. Dziwnem więc wydaje się, że ministerstwo wojny nasywa te wydatki „nadzwyczajnymi”.

Natomiast z pewnością sadolowaniem podnieść należy, że przystąpiono do saalenia armji lekarskiemi nieco wydatkami. Ma być utworzonych 74 miejsce starszych lekarzy, na co tymczasowo preliminarzowa 57,824 zł. Na „tytułowej dla żołnierzy” ustawiono kwotę o 765,937 zł. wyższą, spowodowaną podniesieniem się cen artykułów żywności.

Z wydatków nadzwyczajnych sanuwać należy 2,000,000 na Manihera (trzecia rata) na proch bezdymny wstawiono 25 milionów, 1,000,000 zł. wynosiła w tym roku fortyfikacje galicyskie, 200,000 wydatki na baraki. Dalej samierza rząd wojskowy nabył przenośne namioty na kwotę 4,200,000, z których 360,000 wstawiono jako pierwszą ratę. Na sprawnienie lekkich podwód prowentowych żąda rząd 1,824,700 zł., z czego do tegorocznego budżetu wstawiono 912,350.

Cały preliminarz wojskowy wynosi dla armji lądowej 125,956,805 zł., a w kredycie dodatk. 1,571,000, dla marynarki zaś 12,077,680.

Pokażcie cyfry! Do komisji budżetowej delegacji austriackiej wybrani zostali: Hr. St. Badeni, Besenzy, Baquoy, Chrzanowski, Czedik, Dumba, Eim, Falkenheym, Jaworski, Kathrein, Gregoric, Bärenreiter, Mesnik, Pabstmann, Plener, Popewski, Promber, Russ, Sturtek, Suess, Velter.

Do komisji politycznej: Baumgartner, Ceseli, Helfert, Mandyczewski, Moros, Richter, Szczępanowski, Thumher.

Przesesom komisji budżetowej wybrany został hr. Falkenheym, jego zastępcą Plener, jenerałnym sprawozdawcą dr. Kathrein.

Budżet wojskowy oddano — widocznie przypadkowo — Polakom. Referat wydatków zwyczajnych wojskowych objął hr. Stanisław Badeni, nadzwyczajnych zaś Popowski.

Delegacja austriacka natychmiast po przyjeździe przez cesarza, samierza przystąpił do obrad aby jak najrychlej ukończyć swe prace. Budżet wojskowy ma być w tym tygodniu ukończony. Przemowa cesarsza i hr. Kalnoky'ego ma być bardzo pokojowa.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarzusz lwowski. Wtorek 4. października. Teatr skarbowski: „Na jedną kartę”, sztuka w 5 aktach Henryka Sienkiewicza. Początek o godz. 7. wieczorem.

Wiadomości osobiste. Namieśnik hr. Badeni wyjechał wesołym do Przemysła na lustrację tamtejszych stosunków miejskich. — Marszałek krajowy, ks. Eustachy Sanguszko i zastępca marszałka p.

ZAWRÓT GŁOWY.

Za dni naszych wielkie kolonie afrykańskie są spokojne i na swesze podbite, lecz niegdys, gdy niepewne kroki stawiano w ucisłych podbojach, każda niemal godzina zaznaczała się jakimś nieszczęściem, niestannie potyczki, częste wielkie bitwy, a każda poczta z nadzwyczajnej, przedniej strazy miała swoją historję romantyczną do sanotowania i właśnie jedną z nich chcę opowiedzieć:

Wiatr niepewny i lekki podniósł się nad ciężką pustynią, powietrze orszawilo się nagle; noc szybko spadła.

Przedmurze horyzontu, łańcuch wznoszących się pagórków, barwilo się stopniowo łagodnymi oieniami liljowemi i szaremi. Na prawo i na lewo rozciągał się rząd równie różowego piasku, nieograniczonej, nieroguralnie podsiarawiony potokami, o wodach ciemniejszych lub jaśniejszych — stosownie do ich głębokości; poprzedzający palmany, rzadko rosnące, żółtymi, sakuronemi i spaloniemi. Zmierzch i świt nieznane są w Afryce, ciemno się tam robi nagle, jak gdyby kto zasłonę spuścił; a ta gwałtowność zmiany potęguje się w miarę, jak się zapuszcza w pustynie, do środka kontynentu.

Tutaj, w południowej Oranji, za Saída, prawie na granicy marokańskiej, przy wejściu do tajemniczej Figih, najdalej, jak tylko dotarliśmy wyprawy wojennej, ten fenomen natury staje się bardzo znaczącym: siemią zawładnęły ciemności w kilku minutach i jak atrament, wlały do wo-

Antoni Jaxa Chamiec, wyjeżdżał d. 2. bm. do Żółkwi, celem zwidzenia tamtejszego zamku i przekonania się, jakie roboty należałyby przedsięwziąć dla zachowania tego zabytku. — Dyrektor Banku krajowego dr. Alfred Zgórski wyjeżdża dziś z żoną na kilka tygodni do Abazji.

Kalendarz. Wtorek (4.): Franciszka Seraf. — Wschód słońca o godzinie 6. minut 9, zachód o godzinie 5. minut 26.

Kalendarz myśliwski Wolna polować na jelenie, kozły (rogace), sające, borsuki, lisy, słonki, jarzabki, cietrzewie i gtuższe, przepiórki i dzikie gołębie, drobie i pardwy, bażanty i kuropatki, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólności.

Ks. Henryk Raus XIX., porucznik gwardyjskiego pułku artylerji, zmarł, jak donosiliśmy, skutkiem dyfтерии w Radowcach, licząc 30 lat życia. Do Radowca przybył ks. Raus mniej więcej dwa tygodnie temu na łowy do swego szwagra hr. Witzleben, u którego służby grasowała wspomniana choroba. Zapadłszy wkrótce po przyjeździe na ból gardła, księ wybrał się mimo to na łowy. Tam jednak tak zanie mógł, że go przywieziono w stadium wysokiej gorączki, a przyzwany lekarz dr. Kipser skonstatował dyfterję. Wzwanego jeszcze z Czerniowca dr. Załozieckiego i dr. Porasa, wszelkie wysiłki jednak okazały się bezskuteczne i księż zmarł.

Subwencje państwowe. Ministerstwo rolnictwa upoważniło namieśnictwo do oznajmienia Wydziałowi krajowemu, że na razie może przyzwolić tylko jedno stypendjum o rocznych 1000 zł. na lat trzy, począwszy od roku szkolnego 1892/93, dla ukończonego ucznia inżynierji, celem wykształcenia go w technice melioracyjnej.

Ministerstwo rolnictwa oczekuje przedłożenia świadectwa wysłańca mającego słuchacza ukończonego z kursu inżynierji, oraz planu jego dalszego wykształcenia we wskazanym kierunku i oznajmiło, że wypłata tego stypendjum nastąpi z początkiem r. 1893.

Dalej poleciło ministerstwo rolnictwa oznajmić Wydziałowi krajowemu, że na utrzymanie kraj. biura melioracyjnego, a to w szczególności na wypracowanie projektu dla przedsiębiorstw, których wykonanie przeprowadzone być może przy pomocy funduszu melioracyjnego z rubryki gospodarze melioracje, tytuł: kultura krajowa, podwyższa się dotychczasową subwencję na 3000 zł., począwszy od r. 1893 tymczasowo na czas 3 lat.

Dalej idące podwyższenie tej subwencji, dlatego nie może nastąpić, ponieważ odnośny kredyt przesnączony jest w pierwszym rzędzie dla poparcia robót melioracyjnych, jakoteż dlatego, aby wobec licznych żądań wystarczał przy możliwie największej oszczędności na najpilniejsze potrzeby.

Z uniwersytetu. Minister wydał i oświata potwierdził habilitację dr. Aleksandra Skórskiego, jako docenta filozofji i filozofji pedagogicznej.

Pan Włodzimierz Cyprjan Tępa, redemj z Lwowa, otrzymał na tytuł swego uniwersyteckiego stopień i dyplom magistra farmacji.

Mianowania i przeniesienia. Przejdym wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował kanclerzami sądów koleżeńskich: Teofila Hryszkacza kanclerzem do prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Kopyczyńcach, dla sądu obwodowego w Stanisławowie; Kazimierza Cwernarskiego, kanclerzem do prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Krakowie, dla sądu powiatowego we Lwowie; Jana Klótala, kanclerzem przy sądzie powiatowym w Nowem Siolu, dla sądu obwodowego w Tarnopolu i Józefa Korniewskiego, systemizowanego djetarjusza tabul krajowej i miejskiej we Lwowie, dla sądu obwodowego w Brzeżanach.

Lwowski wyższy sąd krajowy przeniósł kanclerz sąd powiatowego w Wiśniowicy Józefa Lifschitza do sądu powiatowego w Trembowli; zamianował kanclerzami sądów powiatowych: Stanisława Lesiewicza, sierżanta 77 pułku piechoty, dla Nowego Siola; Jana Jordana, tyt. wachmistra żandarmerji, dla Wiśniowicy i Antoniego Jamroza, pensjonowanego tyt. wachmistra żandarmerji, dla Mikuliniec; zamianował dalej: Karola Jastrzębkiego, kanclerzem do prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Ustrzykach, kanclerzem do prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie obwodowym w Złoczowie i nadał posady kanclerzom do prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądach powiatowych: kanclerzowi sąd obwodowego w Stanisławowie, Aleksandrowi Lackowi, w Katuszu; wachmistrowi żandarmerji Teodorowi Jaworskiemu-Perkiewiczowi, w Ustrzykach; podoficerowi rachunkowemu 10 pułku dragonów, Mojżeszowi Kleinkopfu w Krakowie, i systemizowanemu djetarjuszom tabul krajowej i miejskiej we Lwowie, Adolfowi Cvetec w Żulawnie, a Erazmowi Windisohowi w Kopyczyńcach.

„Halka” za granicą. Z powodu sprawozdań w prasie zagranicznej o wystawieniu „Halki” we Wiedniu, kilka teatrów wyraziło życzenie nabycia partytury. Pełnomocnik spadkobierców Moniuszki, adwokat warszawski Weidel, otrzymał oferty z Weimaru, Berlina, Gdańska, Poznania i Chicago.

Pół miliona dla urzędników państwowych. Sprawa dodatku drożyznianego dla urzędników państwowych była w dniu 30. z. m. przedmiotem na-

rad w ministerstwie skarbu i handlu. Po wyłączeniu od rozprawy o tego dobrodziejstwa: bezczynnych urzędników i służby, znanych, tych, którzy otrzymali dodatki pięcioletnie, lub zapomogli, tudzież wszystkich urzędników konceptowych, którzy dobrodziejstwa z tego dodatku — okazało się, że urzędnicy podwładni i służba tyknie ministerji, otrzymają 5—8 zł. tytułem dodatku drożyznianego!

Ze sfar konsularnych. Konsulem jenerałnym Niemiec w Warszawie zamianowany został ostatecznie bar. Wogenheim, który przez długie lata reprezentował Niemcy w Sofji. Ma to być jedna z wybitniejszych zdolności dyplomatyczno-konsularnych, jakimi rząd niemiecki w obecnej chwili rozporządza.

Wystawa teatralno-muzyczna we Wiedniu będzie stanowczo zamknięta d. 9. bm.

Restauracje kolejowe na kolejach państwowych w Galicji, przedstawiającej przez długi szereg lat słuszny powód do skarg i zażaleń, doczekały się wreszcie pożądanej reformy. Z dniem 1. bm. dyrekcja tutejsza wywiodła kontrakty wszystkim restauratorom, nieodpowiadającym przyzwykłemu obowiązkom, — w przeważnej części z dom — i dzierżawę takowych powierzyła renomowanym firmom.

Samobójstwa. Dnia 2. b. m. w nocy powiesił się we własnym mieszkaniu przy ulicy Jagiellońskiej pod l. 6, Nathan Lubinger, kapitalista i posiadacz realności. Przyznając samobójstwem ma być melancholija, na którą już dłuższy czas cierpiał.

Lekarstwo na biszunkę. Kurjer stanisławowski pisze: Osoba wiarygodna, która długie lata między ludem większym spędziła, uprasza nas o podanie do publicznej wiadomości, że najskuteczniejszym środkiem przeciw biguncie, jest pieta masłanki, przy odpowiedniej diecie. Środek ten jest niezawodny, a w obecnych czasach chorób żołądkowych bardzo pożądanym, szczególnie tam, gdzie w pierwszej chwili o lekarza i lekarstwa trudno.

Ofiara morderczego czynu padła dnia 30. m. w Altonie szesnastoletnia córka handlarza win Plate. Żebrak, który odmówił jałmużny, ranął ją strzałką z rewolweru tak, że nieszczęśliwa niezawodnie zginie. Sprawca umknął.

Sprawa Dragomirowa. O jenerale Dragomirowie mówią teraz w całej Rosji. Krąży o nim pogłoski sprzeczne. Jedni twierdzą, że nagle z góry porażono mu, aby podał się na pensję, podczas gdy inni znów zapewniają, że z góry uznano, jako całkiem słuszną surowość, z jaką obeszł się z pewnym wysoko urodzonym oficerem i że nawet grubiański list jego do ministra wojny, nie Dragomirowowi nie zaszkodził. Podobno w Petersburgu przyzwyczajono się już do tego, że Dragomirow nie lubi wytwornego stylu. Według Kölnische Zeitung, prawda ma, jak zwykłe, być pośrodku. Dragomirow miał się przekonąć, że żona owego oficera traktuje adjutantów swego męża, jakoby byli jej adjutantami. Pomiędzy wzwianym z tego powodu do raportu oficerem, a jenerałem przyszło do ostrej wymiany słów, poczem oficer podał się do dymisji, wymieniwszy w swem podaniu szczegółowo, o go do tego kroku zmusza. Minister wojny Wanowski, chciał tego oficera zatrzymać przy armji i w tym duchu napisał list prywatny do Dragomirowa. Odpowiedź jenerała była tak szorstka, że minister sprawę całą zaraportował carowi, który sam decyzyję wydał.

Temperatura. Barometr opada. Średnia temperatura w tym czasie była +17.8°C., najwyższa +26.0°C., najniższa +11.5°C.

Na dziś zapowiada stacja sprostowań Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku zmienny, co do siły mierzony (3); średnia temperatura będzie obniżać się do +16°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza zwiększy się do 75 proc.; opad, deszcz chwilowy, zresztą pogodnie.

Pomyłka o lat piętnaście. Zajmujący proce rozprawowe toczy się obecnie w oddziale owyilany trybunał sądowy w Buda-Peszie. Matłonek podał o rozwód z powodu, że żona mylnie w nim wyobiła przekonanie co do jej wieku, a mianowicie posunęła datę swych urodzin o piętnaście lat wstecz.

Historja tego małżeństwa jest następująca: Przed trzema laty poszukiwał baron Walter K. za pośrednictwem pism budapeszteńskich, żony, która miała 100,000 zł. posagu. Anonse nie okazały się bezskuteczne. Baron otrzymał niebawem ofertę pani B., która twierdziła, że posiada 300,000 zł. gotówki i pobiera w węgierskiej operze 15,000 zł. rocznej pensji. W półtora roku po zawarciu małżeństwa baron przekonał się, że z tego wszystkiego prawdą jest jedynie, iż pani B. przez kilka miesięcy należała do składu węgierskiej opery. Ponieważ zaś jeszcze przekonał się, iż żona starsza jest o oiały lat 15, niż twierdziła, było mu tego za wiele i wniósł skargę o rozwód.

Oryginały pochód. Minister post Stephan w Berlinie wydał najstarszą swą córkę za mąż za porucznika Napoleńskiego. Podczas zaręczyn, na których był obecny oiały urzędowy świat berliński, przyjaciele Stephana urządzili młodej parze oryginalną oswaję. Podczas balu otwaryli się drzwi i rozpoczęły się olbrzymi historyczny pochód: na czele szedł amerykański posłaniec z listem, pisanym na cegle, za nim sobaczymy, tylko bez żartów! przecie któryś z was, coś o tem wiedzieć musi... czy tam są kobiety... jakaś Kabylika... co? Odpowiedzieć... na Boga!... ty lub ów, wysysoy naraz... ależ odpowiadać, lub...

— Czy jedaa kobieta, czy ich jest dwie... to już wszystko jedno — bąknął jeden kawalerzysta, wstrząsając głową, z miną złośliwą.

— Przyblił się — ty! i wypisiewaj no wszystko prędko!

Kawalerzysta przybliżył się, no i wypisiewał prawdę. Był on gadułą dobrym w koszarach, such harcownik i frazesista na swój sposób:

— Tak się rzecz miała, mój kapitanie, sątwok nie jest prasie z drzewa, a sześć miesięcy, to kawał czasu; pustynia wielka; i twarde życie i kobiet nie ma...

Potem jał tłumaczyć, że małe Kabyliki przychodziły prac swe pstrze gałkami w strumieniu, niedaleko od ich obozu i wprowadziły serkały oczami, a schylając się nad brzegiem strumienia, pokazywały swe maleńkie, wąskie, brunatne stopki. Ale nie więcej! na moją głowę! z pod ich zawojów widać tylko oczy... ale jakie oczy!

Haurion posiadał popatrzyć na to pranie... wszystkie były w jednym guście. Twierdził, że największe i najmniejsze spoglądały na niego z pod oka; a w jakimby to nie było kraju, robi to przyjemność...

— Odejdź! — powiedział Cabarousse — i kasz osiedlić konie.

Trzydziestu ludzi zostało dla strazy namiotów. Reszta galopowała przy świetle księżyca; i w tę noc jasną ludzie i konie rzucały wielkie kołyszące się cienie, szalone w swym biegu, lecz równe w swej rozcągłości, bo a rosta jest

ściśle przestrzegana. Chęć bitwy, pragnienie zemsty, popycha naprzód szwadron; a zresztą, wszelki hałas, który przerywa monotoność dni jednostajnych jest mile witany... A więc naprzód!

Na drodze ukazują się i ciekają skrycie szkale, których wycie donośne zdaje się naigrawać z daleka, gdy przeszedł już ten naturalny nieprzyjaciel — osłowiek. Od czasu do czasu szable uderzą o strzemię i zadźwięczą, koń czasem w bok odokoczy, ostroga nawrócony; potem zbity i milczący oddział ciągnie się dalej sznurkiem, ruchem wachadła, obrazem, który się usuwa w dal...

Żołnierz sadolowany, gdy widzi, że śmierć jednego z nich nie może pogostać niepomieszczoną. Roślinność nędzna rozpościera się pod nogami, która potykają się; potem sylwetki wymykają, wysokich palm zarysowują się przed wzrokiem, dalej jeszcze w nieładzie wydobyla się wioska, jakby z ziemi z swemi rudermi a błota w kształcie kopców, niskich, z wąskimi oknami, z drzwiami, w które człowiek zmieścić się nie może; w około sagrody dla bydła, puste w tej godzinie. Na głos krótkiej komedyi oddział się zatrzymuje. Ani jedno ognisko nie błyśnie nigdzie, wszędzie ponuro, nie się nie rusza; tylko kilka psów, śląkanych, wietrząc obcego, ułada na kupie gnoju. Stępem obcaścą wioskę, wciąż milcząca i pusta. Zsiąść z konia! Wchodzić do pierwej Kapianki, pusta — pusta i druga — pusta trzecia, wszystkie puste; anoząc broń i narsędzia, tuciekł mieszkaniec. To przysnianie się!

(C. d. n.)

Maurycy Montégü.

Gdzie? Kiedy? Rano — przy oyszczeniu ko ni — nikt potem?

— Kończyć wywoływanie!... Roserwać szereg!...

A więc brakowało jednego kawalerzysty. Gdyby to było w bliskości jakiegoś miasta, Cabarousse byłby wruszył ramionami i powiedział po prostu: uchybił! ale w środku pustyni, o dwadzieścia mil od ostatniej stacji, każdy sątwok nieobecny może być uważany za smartego; a w jednym samotnym szwadronie śląkany, mogącym liczyć li tylko na swoją własną pomoc, to wywołanie bez odpowiedzi sprawiło wrażenie przykre. Na pustyni jedność zacieśnia się bardzo — różnice indywidualne znikają; nie ma tam obcego — wszyscy są sobie towarzyszami; a więc jeden z tych towarzyszy snił. W szeregach wojskowych mówiono o takim zniknięciu ze wzruszeniem, z tam instyktownym przesądzeniem: a gdyby to było na mnie padło... Bo nigdy egoizm ludzki nie sraeka się swych praw, a wszelka solidarność bądź co bądź opiera się na tym strachu o samego siebie.

Ten kraj jednak nie był snowa tak strasznie niebezpieczny — stanowczo nieprzyjacielski; bandy wojownicze Arabów koczujących były odparte za góry, jedna tylko wioska Kabyłów posapała swe ogniska w niewielkiej odległości, lecz Kabyłe są przywiązani do miejscowości, obycasjąw nie dsičkih i jeżeli ich się nie wyrzucą z ich własnych łepianek z pod własnego dachu a błota i kamienia, to oni spokojnie przyglądają się z oddali przechodzącym obcym wojskom, pokrytym kurzem z słogeto piasku. A jednak podejrzliwy Cabarousse grysząc powoli swe wasy — patrzył uparcie w stronę wioski. Tam kryła się ta sagadka.

Nagle zwrócił się do szeregów: — A więc

— Obony!.. beony!.. ny!..

— Haurion?..

Nikt nie odpowiedział. Zdziwiony podoficer podniósł oczy z trzymanej księżki i snowa zapytał:

— Haurion?..

Nic. — Hej! oycicie tam poguchli?... Nikt nie odpowiada. Brakowało jednego kawalerzysty. Jego zwykli sąsiedzi z tegoż rzędu, ściągali ramionami, rbili jakieś gesta... ani nie wiedziali, ani nie rozumieli.

Cabarousse zbliżył się krokiem estywnym. — Naze! Kto z was ostatni go widział?

egipski listonosz z papirsem gratulacyjnym, dalej ateński „hemerodrom”, dwaj rzymscy „tabellarij”, jeden z osasów republiki, drugi z epki cesarstwa, kurjer cesarza Augusta, dalej szedł średniowieczny poseł klasyczny z listem drugości 5 metrów, pozostań studenci z uniwersytetu paryskiego, dalej t. zw. „Briestjunker” zakonu niemieckiego, tudzież miejsc listonosze konstancjańscy. Na czele wozytynego oddziału kroczył pocztyljon ks. Thurn-Taxis, dalej czterech brandenburgskich, czterech pruskich pocztyljonów ze sztandarami, wreszcie czterech majtków z państwowego statku pocztowego. Wszyscy wręcali narszczonej listy z życzeniami. Wszystko więcej miało — jak widzimy — barwę „lokalną.”

Deputacja do cara. Z Warszawy donosi nasz korespondent pod d. 30. zm.: Car bawi obecnie w Spale, w dawniejszym Lubouchenku i poluje zawiępie. Po Warszawie krąży obiegowa pogłoska, że ma być do cara wysłana deputacja „przedstawicieli” narodu, w celu złożenia u stóp carskich wiernopoddających uczuć. Jak obecnie nie można wymienić nazwisk „przedstawicieli”, bo wybitne osobistości bawia jeszcze za granicami kraju, a otwarcie nakazywać im powrót jakoś nie wypada. Tymczasem car ma podobno w końcu tego tygodnia opuścić Królestwo i udać się do jakiejś miejscowości w Rosji lub zagranicą, gdzie cholery jeszcze nie ma. Pokazuje się więc z tego, że cara z obawy przed cholera wyekspedycja z Petersburgu. Dobrze poinformowani utrzymują, że car nie ma pojęcia o rozmiarach klęski — za to carowa zarząd bardzo się interesuje.

Nareszcie jutro ma się ukazać urzędowa wiadomość o pojawieniu się cholery w Warszawie.

Biuletyn urzędowy stwierdza dotychczas tylko 2 wypadki cholery ajastycznej, de facto jednak — jak skonstatowałem w szpitalu — zmarło dotąd osób 19, a kilkanaście leży chorych

Zbląg. W tych dniach przed sądem wojennym w Algierze stawał szczególnego rodzaju deserter. Był nim feldfelb Walther, z 1. pułku żuawów, który przed 2 1/2 laty otrzymał urlop dwutygodniowy, w celu udania się do Bussena (departament Wogezów), gdzie się chciał widzieć z ojem, Alzatezykiem. Ponieważ jednak starzec był chory i nie mógł przybyć do syna, więc syn udał się potajemnie do Alzate i odwiedził oia w jego mieszkaniu, w Bitschweiler. Atoli posnany i schwytyany, wcielony został do pułku, stojącego załoga w Oldenburgu, w którym półtrzećia roku odsłużyć musiał. Uwolniony, udał się natychmiast do Algierji i zameldował się u dowódcy pułku. Sąd wojenny uznał go niewinnym, a koledy wyprawili mu świętą oswaję.

Nekrologja. Hektor Cremieux, autor licnych utworów sentenicznych i tekstów operowych, zaszedł się w Paryżu w d. 30. z. m. Powodem samobójstwa 64-letniego starca było stargane zdrowie i wymarcie bliższej rodziny. Cremieux był bogatym, gdyż oprócz tantem autorskich, pobierał znaczną płacę jako sekretarz jednej z instytucji finansowych.

(m.) Teatr zimowy jest już odrestaurowany, w ciągu dnia wczorajszego wszystkie roboty zostały wykończone, tak, że we wtorek odbędzie się pierwsze przedstawienie. Bardzo pięknie wygląda obecnie amfiteatr. Trzy wygodne wejścia, opatrzone w wachadło drzwi, prowadzą na parter. Wszystkie krzesła i fotele na nowo wypolstrowano i odlakierowano, a w miejscu parteru stojącego ustawiono 60 krzesel drugorzędnych. Łoże otrzymały nowe, jaśniejsze tapety i nowe wygodne krzesła trzelnowe, wykonane w tutejszym zakładzie karnym pod kierownictwem p. Freuda. Balustrady są również obite nowym okamiem, a sala cała oraz proscenium jest na świeżo lakierowana i zleocna. Żelazną kurtaję odlakierowano, zaś zastolony aktową odnowiono z gruntu. Pysznie wygląda nowy sufit, wykonany przez p. Dilla. Scena otrzymała nowe podłogę, garderoby odrestaurowano, a nad sceną rozpostarto sufit, który ma usunąć niską temperaturę, panującą w zimowych miesiącach. Ograniczenie teatru będzie także daleko lepsze, gdy wreszcie kaloryfery uległy gruntownej rekonstrukcji. Garderoby, przeznaczone dla parteru, mieszczą się w klatkach schodowych po obu stronach.

Oprócz tego urzędka dyrekcja własnym kosztem rozejść foyery na pierwszym piętrze. Aby zaś w u białych należących do teatru, panował porządek, dyrekcja teatru wynajęła od fundacji skarbowskiej drugie i trzecie piętro po nad „Kolem literackim”, gdzie się mieścić będą kancelaria teatru, biblioteka i wielka sala prób. W ten sposób wiaświwy budynek teatralny oddzieliły zostanie od reszty gmachu.

Jak się sala przedstawia przy oświetleniu wieczornem, to pozostawiamy naszym sprawozdawcy teatralnemu, który nie omieszka dać opis w wotkowem przedstawieniu. Tyle tylko możemy jeszcze dodać, iż dyrekcja teatru wszedła w rokowania z pewną firmą zagraniczną, która ma urządzić oświetlenie elektryczne nietylko sceny, ale i widowni. Zostanie to uskutecznione jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca.

[m] Ze stacji ratunkowej. W nocy z soboty na niedzielę o godzinie 12. w nocy, zaś zwano ze stacji lekarza dra Landaua do domu przy ulicy Skarbowski 1. 13, będącego własnością lwowskiego bugarza żyda Arona Philippa. W ciśniej, niskiej, brunnej izbie spało na ziemi sześć osób, a między temi

chore na ospę dziecko i tegoż oicie, Dymitr Pukas liczący lat 45, który dostał nagłe wymiotów, biegunki i silnych kuroczów. Wobec tych bardzo podrażnionych objawów chciał dr. Landau przynieść niebezpiecznego chorego do szpitala obserwacyjnego przy ul. na Błoniach. Wskutek oporu żony, nie dało się to zaraz uskutecznić. Choremu udzielono pomocy, a po uskutecznienu wstrzykniawich z mo. finy, stan jego nieco się polepszył. Około godziny 8. rano pospieszyli do chorego dwaj lekarze ze stacji ratunkowej, zaś all go jednak już umierającego. Zarządzono rozmaite środki ratunkowe, jednakże bezskutecznie, gdyż chorego po kilkunastu minutach, wśród strasznych bólów, zakończył życie. Na kwadrans przed zgonem Pukas, zmarła jego córka na ospę.

Na wiadomość o tym wypadku, zgromadziły się na ulicy Skarbowski tłumy publiczności, która chciała koniecznie wtrągnąć do domu, i dopiero poli oji udało się zaprowadzić porządek.

Co było powodem śmierci Pukas, który jeszcze o godzinie 10. do 12. w nocy był zupełnie zdrowy i zabawił się w szynku, wykaże sekcja zwłok. W każdym razie wypadek ten jest bardzo przerażający, że to fizyk miejski dr. Pawlikowski zarządził delotowanie wspomnianego pomieszkania, a właścicieli obrzydliwej nory, oraz desinfekcyję całej kamienicy. Mieliśmy sposobność oglądać tę kamienicę, na którą już kilka razy zwracaliśmy uwagę komisji sanitarnej. Rzeczywiście, dziwiły się należy, że dotychczas w tej niechlujnej nie kamienicy, ale budzie, nie zrobiono porządku. Czyżby p. Aron Philipp cieszył się tak wielką protekcją, iż podobne nieporządki mogą być w jego domu tolerowane? Nie jedno pomieszkanie, ale cały dom powinien być natychmiast delotowany, gdyż pomieszkanie w tej ruderze nadają się chyba na chlewy! Spodziewamy się, że komisja sanitarna wystąpi z całą energją i nansy Arona Philippa porządku.

D. 3. bm. (G. 530 rano). Służbę inspekcyjną w ciągu minionej nocy pełnili pp. dr. Hellmann i dr. Sokall. Wypadków wybitniejszych nie było. Pomocy lekarskiej ze stacji inspekcyjnej wzywano dwa razy: o godzinie 9-30 wieczór na ulicę Janowską pod l. 14 do chorej matki, u której skonstatowano tylko *Gastritis acuta*, i po raz drugi do fabryki Baczewskiego pod rogatką Żółkiewską, gdzie zachorowała wyrobnica Katarzyna Głowa. I ten wypadek nie przedstawiał nic groźnego. W drodze z powrotem na stację wieszano jeszcze doktora do chorej Katarzyny Symozyszyn, wyrobnicy, mieszkającej w domu pod l. 102 na Zniesieniu, ale i tu na szczęście nie znalaziono powodu do przejrzenia. Doktor powrócił na stację o godzinie 12. i dalszą część nocy prawdopodobnie spędził już spokojnie, raport bowiem urzędowy nieczego więcej nie podaje.

Walka o restaurację kolejową. Jak już donosiliśmy, dyrekcja kolei państwowej wywiodła z d. 1. października kontrakt dzierżawny obecnemu restauratorowi, oddając restaurację innemu przedsiębiorcy. Tymczasem obecny restaurator nie chce ustąpić z lokalu, wskutek czego dyrekcja zmuszona była urządzić restaurację w poczekalni drugiej klasy. Drzwi, prowadzące z restauracji na peron i drzwi do poczekalni zamknięto, przy innych zaś wejściach ustawiono służbę, która poucza podróżnych, że restauracja znajduje się w poczekalni klasy II. Wobec zaś braku kuchni, oddała dyrekcja nowemu restauratorowi do dyspozycji dwa wagony, w których znajdują się zupełnie urządzone kuchnie. Otóż przed objęciem i kolacją wagony te wjeżdżają na peron, stają na pierwszym torze i stał wnoszą do restauracji jedzenie. Oczywiście nie pój na to zgodę, gdyż wycoznaszy restaurator oszczędności: jedzenie musiał ustąpić, jeżeli nie dobrowolnie, to zmuszony przez sąd.

Procesja. Z powodu święta Matki Boskiej różańcowej, odbyła się onegdaj o godzinie 6. wieczorem procesja na Rynek, gdzie ustawiono cztery ołtarze. Tysiące publiczności wzięły udział w procesji.

Krwawa biegunka. — jak się dowiadujemy — panuje epidemicznie w szkolnych wsiach Przemysla.

Arzesztowano w Gródku Adama W., djetarjusza Wydziału krajowego, za kradzież papierów wartościowych na 1500 zł. na sądzie p. K. Złodej rozbił biurko, a zabrawszy papiery, uciekł do Krakowa. Znalaziono przy nim jeszcze 500 zł.</

popołudniu w domu przy ul. Ormiańskiej 1. 3. P. Włodzimierz E. urządził sobie popołudniowy dramat...

Z procesu bukowińskiego. Według informacji N. fr. Presse. żaden z skazanych nie ma zamiaru zgłoszenia zażalenia...

Milan się żeni. W prasie bukarzeskiej kursuje wiadomość, że Milan serbski żeni się z nadwójką bogatą...

Ultimatum z Rypina. Malutki Rypin, odegrający w rozmowie potocznej Kongresowicków...

Szkoła śpiewu w Lutni rozpoczęła z dniem 1. października kurs nauki śpiewu chóralnego i solowego...

Nowy skład fortepianowy. powstał w naszej stolicy, przy placu Marjackim 1. 8, Helmska 1. 4...

Praktyczny pomysł.

Od kilku dni mieszkańcy Paryża są społeczeństwem zatrzymanym się przed stawianiem w różnych punktach miasta budynków...

POUR LES VOITURES. Cuisines. Lavages. Bains. Eau chaude.

Po lewej stronie wieżycy, na wysokości ręki, mieści się w niej pionowy otwór, do którego do naciskania. Za wrzuceniem jednego sou w otwór...

Do dziesiątego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 39 „BLUSZCZU” za wrzesień...

„BLUSZCZ.”

W razie więc gdyby pismo to nie doszło ręką przedpłatcy, upraszamy reklamować na poczcie...

Ostatnie wiadomości.

Według doniesienia Timesa, wysłana przez kierownika rosyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych...

Wiadomości literackie i artystyczne

Repertuar teatralny. Dziś we wtorek pierwsze przedstawienie w nowo odrestaurowanym teatrze hr. Skarbka...

nie przepelunio i trząst się prawie bezustannie od oklasków, jakimi nagradzano każdy wybitniejszy i ładniejszy utwór...

Popołudniu mniej licznie zebrana publiczność nie mniej serdecznie ubawiła się wesolą farą Hennequin'a p. t. „Trzy kapelusze”...

Przedstawienia popołudniowe w wiedeńskim teatrze nadwornym, wędzą w życie z dniem 16. bm. Repertuar tych przedstawień tworzyć będą wyłącznie utwory klasyczne...

Wystawa Zmurek. Artysta malarz Francoiszek Zmurek występuje w Warszawie z wystawą własnych obrazów, wykonanych w ciągu ubiegłego dwulecia...

„Dramat paryski.” Ernest Daudet, brat autora „Safony” i „Nababa”, znany w Paryżu nowelista, dziełopisarz i powieściopisarz historyczny...

Pan prezydent Mochnacki, w towarzystwie delegata Michalskiego, odwiedzili chorego Klingsa. Stan jego jest wcale dobry.

Celem uczynienia zadość życzeniom namiestnictwa, wynajęto na tymczasowy szpital choleryczny realność na Stryjskiej p. t. „Un drama parisien”...

Fizyk miasta Lwowa postanowił wydawać codziennie biuletyny, aby położyć kres rozmaitym pogłoskom, mogącym obnieść zaniepokojenie.

Warsz. Dniem. pisze: „Abi żydów, przybywających do Warszawy kolejną nadwładnią z miejscowości, dotkniętych epidemią cholery...

Dzienniki warszawskie donoszą o sporadycznym wystąpieniu cholery w Warszawie. Inspektor lekarski szpitali cywilnych miasta Warszawy...

Buda-Peszt 3. października. Wczoraj zachorowało tu na cholere 14, zmarło 8. Buda-Peszt 3. października. W ciągu wczoraja zaszło, oprócz wymienionych w poprzednim telegramie 14, dalszych 9 przypadków zaszła...

Hamburg 3. października. Wczorajszy raport donosi o 43 zapadnięciach, a 21 wypadkach śmierci na cholere, z których 31, względnie 7 należy odliczyć na późniejsze doniesienie z dni poprzednich.

Kraków 3. października. W domu przy ulicy Wawrzynca, pod l. 16, gdzie mieszkała Mieszko-wicz, zaszło dalsze wypadki. Zachorowała mianowicie druga córka Mieszków, jednoroczna Rozalia i umarła; zachorował również ojciec Mieszek.

Paris 3. października. Wczoraj zaszło tu na cholere 36, zmarło 12. Kraków 3. października. W domu przy ulicy Wawrzynca, pod l. 16, gdzie mieszkała Mieszko-wicz, zaszło dalsze wypadki.

Paris 3. października. Wczoraj zaszło tu na cholere 36, zmarło 12. Kraków 3. października. W domu przy ulicy Wawrzynca, pod l. 16, gdzie mieszkała Mieszko-wicz, zaszło dalsze wypadki.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

w. ks. węgierskiego, cieszą się we Wiedniu ogólna sympatją. Dwór więc austriacki i ministerstwo spraw zagranicznych pracowały nad załatwieniem sprawy.

Cholera.

Poruszyłmiś niedawno sprawę oczyszczenia kanałów i złe skutki zmonopolizowania niejako tego przedsiębiorstwa.

Owóż magistrat uznając słusność przytoczonych przez nas powodów, uchwałił w zasadzie nadanie kilku koncesyj na przedsiębiorstwa tego rodzaju.

Pan prezydent Mochnacki, w towarzystwie delegata Michalskiego, odwiedzili chorego Klingsa. Stan jego jest wcale dobry.

Celem uczynienia zadość życzeniom namiestnictwa, wynajęto na tymczasowy szpital choleryczny realność na Stryjskiej p. t. „Un drama parisien”...

Fizyk miasta Lwowa postanowił wydawać codziennie biuletyny, aby położyć kres rozmaitym pogłoskom, mogącym obnieść zaniepokojenie.

Warsz. Dniem. pisze: „Abi żydów, przybywających do Warszawy kolejną nadwładnią z miejscowości, dotkniętych epidemią cholery...

Dzienniki warszawskie donoszą o sporadycznym wystąpieniu cholery w Warszawie. Inspektor lekarski szpitali cywilnych miasta Warszawy...

Buda-Peszt 3. października. Wczoraj zachorowało tu na cholere 14, zmarło 8. Buda-Peszt 3. października. W ciągu wczoraja zaszło, oprócz wymienionych w poprzednim telegramie 14, dalszych 9 przypadków zaszła...

Hamburg 3. października. Wczorajszy raport donosi o 43 zapadnięciach, a 21 wypadkach śmierci na cholere, z których 31, względnie 7 należy odliczyć na późniejsze doniesienie z dni poprzednich.

Kraków 3. października. W domu przy ulicy Wawrzynca, pod l. 16, gdzie mieszkała Mieszko-wicz, zaszło dalsze wypadki. Zachorowała mianowicie druga córka Mieszków, jednoroczna Rozalia i umarła; zachorował również ojciec Mieszek.

Paris 3. października. Wczoraj zaszło tu na cholere 36, zmarło 12. Kraków 3. października. W domu przy ulicy Wawrzynca, pod l. 16, gdzie mieszkała Mieszko-wicz, zaszło dalsze wypadki.

Paris 3. października. Wczoraj zaszło tu na cholere 36, zmarło 12. Kraków 3. października. W domu przy ulicy Wawrzynca, pod l. 16, gdzie mieszkała Mieszko-wicz, zaszło dalsze wypadki.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

Hann. Cour. pisze o zamierzonej podróży cesarza Wilhelma II. do Wiednia, co następuje: „Cesarz zabawi w austriackiej stolicy mniej więcej trzy dni.

ta się na nowo w mieście Zytomiersu, gdzie od dnia 24. do 30. września było 52 wypadków zapadnięcia na tę zarazę.

Delegacje wspólne.

Budapest 3. października. Hr. Kalnokys zszacował z całym naciskiem pokojowe tendencje mocarstw. Dotknięte także kwestii noty rosyjskiej do Turcji...

Budapest 3. października. Przemówienie prezydenta austriackiej delegacji (Chlumieckiego) wyrażało niezmienną wierność i przywiązanie ludów do tronu...

Młodzi wystąpią z ostrą opozycją przeciw polityce trójprzymierza. Premawiré będą Eim i Massaryk.

Mowa przyrzeka, że austriacka delegacja wybrnie z tego trudnego położenia, w czym jej ułatwi to głębokie przekonanie, iż ojcowiska pieczołowitością nasz monarcha otacza wszystkie gałęzie życia państwowego...

Budapest 3. października. Cesarz, na przemówienie obu delegacji, odpowiedział w te słowa: Uczucie wiernego poddaństwa, które mi tu panowie wyraziście, napelnia mnie szczerem zadowoleniem...

Uśmiana moich rządów skupiały się w ubiegłym roku około uregulowania wielu kwestyj ekonomicznych, przedewszystkiem zaś staraty się rządy moje o danie stosunkom handlowym monarchji przez zawarcie traktatów...

Podwyższenie się tych wydatków w porównaniu z rokiem ubiegłym nie jest wcale niespodziewane, gdyż postawy ono na zaspokojenie potrzeb, podnoszonych kilkakrotnie przez mego ministra wojny...

Dochoły Bośni i Hercegowiny tem bardziej wystarczą w tym roku na pokrycie kosztów administracji tych krajów, że w krajach tych skonstatować można trwały postęp we wszystkich gałęziach ekonomicznego życia.

Wiedeń 3. października. Dr. Łukasiewicz mianowany został nadwyzszym profesorem do chorób skórnych na uniwersytecie w Innsbrucku, dr. Fierich zaś nadwyzszym profesorem austriackiego prawa cywilnego na uniwersytecie Jagiellońskim.

Radca sądu krajowego Matusiński przeniesiony z Wadowic do Krakowa, a zastępca prokuratora państwa Pogorzelski mianowany radcą sądu obwodowego w Wadowicach.

Ks. dr. Czoper mianowany katechetą gimnazjalnym w Jasle.

Buda-Peszt 3. października. W węgierskich delegacjach zakwestjonuje opozycja użyteczność prochu bezdymnego.

Berlin 3. października. Cesarz zatwierdził wybór Zellego starszym burmistrzem miasta Berlina.

Paryż 3. października. Zmarł tu wczoraj Ernest Renan (oszonek akademii francuskiej, znakomity literat. Urodzony w roku 1820 w Treguier w depart. Cetes-du-Nord, kształcił się w seminarjum św. Sulpicjusza na duchownego; nie mogąc jednak pogodzić zawodu teologicznego z wolnościelnymi przekonaniem, porzucił myśl zostania duchownym i eddał się wyłącznie studjom naukowym.

Antwerpia 3. października. Ukonstytuował się tu komitet dla wystawy w roku 1894. Kapitał potrzebny został zapewniony. Władze miejskie odstąpiły bezpłatnie teren potrzebny. Głównym punktem wystawy będzie galerja nowoczesnej sztuki wojennej.

Wiedeń 3. października. Z Bośni donoszą, że w południowej Serbji pojawiły się nader liczne czety (bandy) zbrojnych hajduków, którzy rabują i palą wioski i folwarki.

Wiedeń 3. października. Podczas jazdy dystansowej oficerów austriackich padł pod Znajmem koń hr. Koziobrodzkiego, który skut-

kiem tego wycofał się z biegu. Podobny wypadek wydarzył się pod Iglawą hrabiemu Lubomirskiemu (?)

Budapest 3. października. Cesarzową tronową uważają jako pokojową.

Arad 3. października. Tutejsza izba adwokacka postawiła adwokatów Sacina, Oncina Trucy i Poppa, na podstawie artykułu XXXIV/1874 w stan oskarżenia, pod zarzutem zdrady stanu i krzywoprzysięstwa.

Petersburg 3. października. Cari dozwolają 17. października, Wiedeń 3. października. (Targowica bydła). Na dzisiejszy targ przypędzono 4669 sztuk, z tych 995 z Galicji po 57-64, wyceniono zaś 66.

Wiedeń 3. października. Gielda zbożowa. Pelenica na wioinę 8.04, kukurudziana 5.49.

NADESIANE JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3, kupuje i sprzedaje wszelkie efekty i monety

Invitation. J'ai l'honneur de vous inviter a visiter l'exposition de mes dernieres nouveautés en Lingerie, matines, dehabiles, jupes, sauti de lit, etc. etc.

Dr. W. WEHR operator mieska ulica Sykstuska 1. 17 ordynuje od 3-5.

„SMIGUSA” nr. 19 z dnia 15. września jest do nabycia w „Biurze dzienników”, w księgarni i trafikach.

P. T. Pozwalam sobie Stanownej Publicznosci podać do wiadomosci, że w czasie od 9 do 15 października b. r. w hotelu Zorza urzadzam wystawę moich najnowszycy modeli wypraw, bielizny, jesiennych i zimowych szlafroków, Matines, Jupans i t. d. i t. d. i apraszam Stanowne dany lwowskie najuprzejmie do najliczniejszych odwiedzin.

E. CZECZOWICZKA Dom bankowy i komisowy w Wiedniu I. Schottenring 17.

Dr. Zdzisław Szydłowski byty lekarz szpitala św. Ludwika i asystent kliniki chirurgicznej w Krakowie

Lekarz chorób dziecięcych Dr. Emil Wechsler specjalista w chorobach żółtaka i jelit, mi szka obecnie ulica Kilińskiego 1. 2 (nad księgiarnią Gubrynowicza)

Zmiana pomieszkania. Dr. Emil Wechsler przez cały rok otwarty koncesjonowany Zakład wodolecznicy „MARJÓWKA” (poza Lwów)

Wielkich bliższych informacyj o do pomieszkani i t. p. udziela Zarząd. Emil Bertemiljan Brajer właściciel Zakładu.

NEKROLOGJA. Zygmunt Januariusz Małachowski, byty właśc. dóbr ziemskich z Wołynia.

Zygmunt Januariusz Małachowski, byty właśc. dóbr ziemskich z Wołynia. Terzejczak zakon św. Franciszka zmarł dnia 29. z m. opatrzony św. Sakramentami.

